Opera vero, quae in his adiunctis in aliisque catechesi im
penditur, eo felicius cedet uberioresque fructus afferet, quo 
magis indolis propriae earum ratio habetur. Quare si hic labor 
prudenter rebus inseritur, diversa illa et additicia seu, ut aiunt, 

91 Cf. n. 58: AAS 68 (1976), pp. 46-49. 
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complementaris ratio congressionum et necessitudinum efficie
tur; unde copiosa illa catecheseos notio explicabitur et promo
v e a t u r triplici modo : verbo, memoria, testimonio, id est doc
trina, celebratione sacra, officiis in vitae usu susceptis; qui 
quidem in Nuntio a Synodo ad Populum Dei dato est in lu
mine positus. 9 2 

48. Haec animadversio ei catechesi etiam magis convenit, 
quae in Liturgiae fit celebratione, maxime in eucharisticis coe
tibus; in quibus sane, ratione ducta tum indolis peculiaris tum 
cursus sacrorum huiusmodi, homilia iter fidei resumit, quod 
catechesis proposuit, idque ad naturalem sibi terminum ad
ducit; pariter discipulos Domini movet, ut iter spirituale in 
veritate, in adoratione gratiarumque actione cotidie suscipiant. 
Si res ita intellegatur, affirmari potest ipsam etiam paedago
giam catecheticam in Eucharistia initium atque perfectio
nem habere per totum nempe circulum anni liturgici. 

Praedicatio sacra vero, in textibus biblicis innixa, id, sua 
quidem ratione, efficit, ut Christifideles universa mysteria fidei 
atque normas christianae vitae satius altiusque cognoscant. 
Homiliae summa est diligentia adhibenda, atque curandum, 
ne nimis longa sit nec nimis brevis, ut accurate semper praepa
retur, sententiis sit copiosa et apta audientibus, atque sacrorum 
administris reservetur. Locum suum in omni eucharistica Li
turgia dominicis ac festis diebus de praecepto debet obtinere, 
atque etiam in celebratione baptismatis ac ritus paenitentialis, 
matrimonii et funeris. Hoc beneficiorum unum est liturgicae 
renovationis. 

49. Inter universas autem vias et subsidia — omnis quidem 
Ecclesiae navitas catecheticam quandam prae se fert ratio
nem — opera catechismi edita non solum momentum suum 
primarium non amiserunt, sed potius novam quandam vim 
accipiunt. Ex maioribus enim catecheseos renovandae ratio-

92 Cf. Synodus Episcoporum, De catechesi hoc nostro tempore tradenda praeser
tim pueris atque iuvenibus, Ad Populum Dei Nuntius, nn. 7-10: loc. cit., pp. 9-12; 
cf. diarium «L'Osservatore Romano» (30 Oct. 1977), p. 3. 
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nibus una hodie sita est in refectione ac multiplicatione libro
rum catechetieorum, quae ubique fere in Ecclesia evenerunt. 
Multa eiusmodi opera, felici cum exitu, iam prodierunt in 
lucem ac verum thesaurum efficiunt in commodum cateche
ticae institutionis. Sed simul candide et humiliter est confi
tendum hanc operum prosperitatem et ubertatem secum tulisse 
commentarios ambiguos librosque nocentes iuvenibus et ipsi 
Ecclesiae vitae. Admodum crebro, ex anxia voluntate inve
niendi meliorem sermonem vel sectandi novos mores in iis, 
quae methodos paedagogicas tangunt, quidam passim libri ca
techetici obturbant adulescentes ipsosque adultos, sive cum 
essentiales partes fidei Ecclesiae conscio inconsciove modo 
praetereant, sive cum quibusdam argumentis nimium ascribant 
momentum cum aliorum damno, sive maxime cum ob univer
salem rerum considerationem, valde quidem horizontalem, ut 
aiunt, a doctrinis Magisterii Ecclesiae dissideant.